РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОБАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.06.2022   №  13/1                                                                            с. Лобаниха

Об утверждении реестра

муниципальных услуг

муниципального образования

Лобанихинский  сельсовет

Новичихинского района

Алтайского края

      В соответствии с  реализацией Федерального закона от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", повышения качества исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных  услуг населению Лобанихинского  сельсовета Новичихинского района Алтайского края, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Лобанихинский  сельсовет Новичихинского  района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый реестр муниципальных услуг муниципального образования Лобанихинский сельсовет  Новичихинского района Алтайского края.

2.Считать утратившим силу постановление Администрации Лобанихинского сельсовета от 25.07.2018  года № 25 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального образования  Лобанихинский сельсовет».

3.  Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке.

Глава сельсовета                                                                           М.С. Перегудова
УТВЕРЖДЕН

постановлением главы Лобанихинского сельсовета

                                                                                                                                                                                                от 03.06.2022 № 13/1

РЕЕСТР МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЛОБАНИХИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Органы исполнительной власти, оказывающей услугу
	Администра-

тивный регламент
	Изменения в регламент
	Потребитель муниципальной услуги
	Раздел

	1
	 Осуществление передачи  (приватизации) жилого помещения в собственность граждан

	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 41 от 29.12.2015

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	2
	 Выдача разрешения (ордера) на производство земляных работ

	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 57 от 25.11.2014

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАН ИЕ

	3
	Присвоение (изменение, аннулирование) адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 15 от 16.05.2018

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	4
	Выдача выписки из похозяйственной книги, справок и иных документов
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 40 от 29.12.2015

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ДОКУМЕНТООБОРОТ

	5
	Выдача разрешений на снос или пересадку зеленых насаждений
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 16 от 16.05.2018
	№22 от 13.07.2018
	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	6
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд

	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 37 от 21.12.2015
	№19 от 26.05.2017

№46 от 21.09.2018
	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ДОКУМЕНТООБОРОТ

	7
	Предоставление выписки из Реестра объектов муниципальной собственности

	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№16

14.06.2016

	- Физические лица- собственники жилых помещений, уполномоченные ими лица.
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	8
	Предоставление разрешения на

условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№17

14.06.2016

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	9
	Выдача копий архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№18

20.06.2016

	- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	10
	Установление, прекращение, приостановление, возобновление, расчет, перерасчет и выплата пенсии за выслугу лет гражданам, замещавшим муниципальные должности
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№19

21.06.2016
	№7 от 02.02.2018
	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	11
	Предоставление права ограниченного пользования земельными участками (сервитута), находящимися в муниципальной собственности
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№20

24.06.2016

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	12
	Выдача разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов

капитального строительства
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№30/1

31.08.2017

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ

	13
	Осуществление муниципального контроля за соблюдением требований Правил благоустройства на территории муниципального образования Лобанихинский сельсовет Новичихинского района
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№24 от 25.07.2018

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	БЛАГОУСТРОЙСТВО

	14
	Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах»
	Администрация Лобанихинского сельсовета Новичихинского района Алтайского края
	№ 9 от 14.04.2022

	- Юридические лица – любые

- Физические лица – любые
	ИМУЩЕСТВЕННЫЕ ОТНОШЕНИЯ